Company registration	number 019363	77 (England and	Wales)
----------------------	---------------	-----------------	--------

BOUD MINERALS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Whitings LLP
Chartered Accountants
Fenland House
15B Hostmoor Avenue
March
Cambridgeshire
PE15 0AX

COMPANY INFORMATION

Directors Mr F Boud

Mr DE Boud Mr TJ Boniface

Company number 01936377

Registered office West Bank

Sutton Bridge Spalding Lincolnshire PE12 9QH

Auditor Whitings LLP

Fenland House 15B Hostmoor Avenue

March

Cambridgeshire PE15 OAX

Accountant Whitings LLP

12/13 The Crescent

Wisbech Cambridgeshire PE13 1EH

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Profit and loss account	8
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	11
Statement of cash flows	12
Notes to the financial statements	13 - 30

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2022.

Fair review of the business

The Directors are pleased to report that the results for the year ended 31 December 2022 are extremely strong despite the challenges facing the business as a result of inflation and increased operational costs.

The company continue to invest heavily in its fixed asset base to ensure that operationally they are as efficient as possible to ensure they can meet customer demand and continue to expand into the future, with the help of key strategic partners.

Principal risks and uncertainties

Credit Risk - The company's main financial assets are trade receivables, stock and cash and bank balances. Those assets represent the company's main exposure to credit risk, which is a risk that a counterparty will fail to discharge its obligations, resulting in financial loss to the company. Whilst the company does provide goods and services to many large customers it is not reliant on any of these to continue its operations, with this in mind the Directors believe that credit risk is both limited and mitigated.

Competitive Risk - the company operates in a highly competitive industry and faces competition from a number of sources. This competition may lead to pricing pressure which could result in squeezed profit margins and potential loss of business to other market players. The Directors continually monitor this risk, looking at ways which it can differentiate itself from competitors and continue to assert its strong position in the market.

Regulation Risk - the company operates in an industry which is subject to numerous laws and regulations covering a wide range of matters including health & safety, employment and other operating issues. The company is continually ensuring that the compliance demands of these regulatory factors are met and the Directors, supported by colleagues within the business, have ensured that the policies and culture in relation to this are well communicated to all employees.

Finance Risk - the company funded its operations for the year ended 31 December 2022 through a combination of retained profits, internally generated cash, loans and asset-backed finance arrangements. The Directors continuously monitor the financial health and liquidity of the business and look to utilise various methods of funding to the betterment of the business.

Economic Risk - the company operates in an industry which can be susceptible to adverse economic conditions through decreased business activity, especially in times of recession. Although the Directors acknowledge this risk, the core offering of the company is well diversified to combat this, with customers hailing from a range of industries. The directors are aware of the current conflict between the Ukraine and Russia and the impact this may have on the global supply chain and inflation going forwards, the Directors continue to monitor the situation closely.

Development and performance

The Directors post year end will continue to look for opportunities to grow its customer base and further improve ongoing financial performance, although it is noted that there are many challenges facing the business including continued spiralling inflation which will affect the cost base of the business for the foreseeable future.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Key performance indicators

The Directors considered the company's key performance indicators to be turnover, gross profit, gross margin and operating profit.

Turnover increased from £14,132,043 to £14,332,572.

Gross profit decreased from £4,369,497 to £4,326,453.

Gross margin decreased from 30.92% to 30.18%.

Operating profit decreased from £1,118,732 to £408,400.

On behalf of the board

Mr F Boud Director

21 June 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £77,100. The directors do not recommend payment of a final dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr F Boud Mr DE Boud Mr TJ Boniface

Auditor

Whitings LLP were appointed as auditor to the company and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Mr F Boud Director

21 June 2023

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.



PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		2022	2021
	Notes	E	£
Turnover	3	14,332,572	14,132,043
Cost of sales		(10,006,119)	(9,762,546)
Gross profit		4,326,453	4,369,497
Administrative expenses		(3,922,343)	(3,255,826)
Other operating income		4,290	5,061
Operating profit	4	408,400	1,118,732
Interest receivable and similar income	8	218	-
Interest payable and similar expenses	9	(45,875)	(38,491)
Amounts written off investments		-	(20,000)
Profit before taxation		362,743	1,060,241
Tax on profit	10	(2,110)	(204,482)
Profit for the financial year		360,633	855,759

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022 £	2021 £
Profit for the year	360,633	855,759
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	360,633	855,759

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2022

		20	22	20	21
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	14		4,506,753		4,340,087
Investments	15		101		101
			4,506,854		4,340,188
Current assets					
Stocks	16	2,826,468		2,305,232	
Debtors	17	1,925,856		1,878,563	
Cash at bank and in hand	18	79,997		290,872	
		4,832,321		4,474,667	
Creditors: amounts falling due within one					
year	19	(3,157,016)		(2,524,833)	
Net current assets			1,675,305		1,949,834
Total assets less current liabilities			6,182,159		6,290,022
Creditors: amounts falling due after more than one year	21		(615,370)		(1,008,876
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	23	515,216		513,106	
			(515,216)		(513,106
Net assets			5,051,573		4,768,040
Capital and reserves					
Called up share capital	26		41,015		41,015
Share premium account	27		672,258		672,258
Revaluation reserve	28		239,293		239,293
Profit and loss reserves	29		4,099,007		3,815,474
Total equity			5,051,573		4,768,040

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 21 June 2023 and are signed on its behalf by:

Mr F Boud Director

Company Registration No. 01936377

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		Share capital	Share premium	RevaluationProfit and loss reserve reserves		Total
			account			_
	Notes	£	£	£	£	£
Balance at 1 January 2021		41,015	672,258	239,293	3,036,815	3,989,381
Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income						
for the year		÷	-	-	855,759	855,759
Dividends	11	-	-	•	(77,100)	(77,100)
Balance at 31 December 2021		41,015	672,258	239,293	3,815,474	4,768,040
Year ended 31 December 2022: Profit and total comprehensive income						
for the year		-	-	-	360,633	360,633
Dividends	11	-	-	-	(77,100)	(77,100)
Balance at 31 December 2022		41,015	672,258	239,293	4,099,007	5,051,573

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		202	2	207	2 1
	Notes	£	£	£	£
sh flows from operating activities					
sh generated from operations	34		915,616		705,041
terest paid			(45,875)		(38,491
come taxes paid			(218)		(60,077
et cash inflow from operating activities			869,523		606,473
vesting activities					
rchase of tangible fixed assets		(695,681)		(1,477,563)	
oceeds from disposal of tangible fixed assets		51,720		39,430	
oceeds from disposal of investments		-		(20,000)	
terest received		218		-	
et cash used in investing activities			(643,743)		(1,458,133
nancing activities					
payment of bank loans		(118,222)		(118,223)	
yment of finance leases obligations		(245,135)		725,389	
vidends paid		(77,100)		(77,100) ———	
et cash (used in)/generated from financing					
tivities			(440,457)		530,066
et decrease in cash and cash equivalents			(214,677)		(321,594
sh and cash equivalents at beginning of year			290,872		612,466
ish and cash equivalents at end of year			76,195		290,872
elating to:					
sh at bank and in hand			79,997		290,872
nk overdrafts included in creditors payable					
thin one year			(3,802)		-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

Company information

Boud Minerals Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is West Bank, Sutton Bridge, Spalding, Lincolnshire, PE12 9QH.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, [modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value]. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of unincorporated businesses over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 10 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings 2% straight line basis. Land not depreciated

Freehold improvements 10% straight line basis
Plant and equipment 10 - 25% straight line basis
Fixtures and fittings 10 - 25% straight line basis

Motor vehicles 20% straight line and reducing balance basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The company considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Entities in which the company has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.8 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.9 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.10 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.14 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.15 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

1.16 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

1.17 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3	Turnover and other revenue		
J	turnover and other revenue	2022	2021
		£	£
	Turnover analysed by class of business		
	Merchanted products	5,289,700	5,395,762
	Manufactured products	9,042,872	8,736,281
		14,332,572	14,132,043
	All turnover arose within the United Kingdom.		
		2022	2021
		£	£
	Turnover analysed by geographical market		
	UK	13,031,170	12,304,833
	Europe	834,469	1,553,063
	Rest of world	466,933	274,147
		14,332,572	14,132,043
		2022	2021
		£	£
	Other revenue		
	Interest income	218	-
	Grants received	-	1,196
4	Operating profit		
		2022	2021
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange losses/(gains)	6,536	(88,123)
	Government grants	-	(1,196)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	48,265	258,025
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	220,362	67,069
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(11,694)	(1,849)
	Operating lease charges	31,304 =======	32,134
5	Auditor's remuneration		
-	reactor o retitation actors	2022	2021
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	12,300	11,500

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

		2022 Number	2021 Number
Direc	tor	3	3
Staff		57	51
Total		60	54
Their	aggregate remuneration comprised:	2022	2021
		£	£
	s and salaries	2,134,621	1,739,248
	l security costs on costs	217,686	172,481
Pensi	on costs	54,261 ———	53,105
		2,406,568	1,964,834
7 Direc	tors' remuneration		
		2022 £	2021 £
		-	2
	ineration for qualifying services	160,740	150,729
Comp	nany pension contributions to defined contribution schemes	6,291	6,144
		167,031	156,873
8 Inter-	est receivable and similar income		
o incer-	est receivable and similar income	2022	2021
		£	£
	est income rinterest income	218	_
4			
9 Inter-	est payable and similar expenses		
		2022	2021
Othe	r finance costs:	£	£
	est on finance leases and hire purchase contracts	21,110	15,011
Other	rinterest	24,765	23,480
		45,875	38,491

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10	Taxation		
		2022 £	2021 £
	Current tax	L	
	UK corporation tax on profits for the current period		(60,077
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	2,110 ———	264,559
	Total tax charge	2,110	204,482
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows:	based on the prof	it or loss and
		2022	2021
		£	£
	Profit before taxation	362,743	1,060,241
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	19.00% (2021: 19.00%)	68,921	201,446
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	1,494 506	4,655
	Effect of change in corporation tax rate		123,145
	Permanent capital allowances in excess of depreciation Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	(15,042) 5,705	(74,313 5,705
	Research and development tax credit	(59,474)	(56,156)
	Taxation charge for the year	2,110	204,482
	Factors that may affect future tax charges Future increases to the UK Corporation tax rates were substantively enacted to increa corporation tax from 19% to a rate between 19% and 25% with effect from 1 April 2023 do reflect these rates.		
11	Dividends		
		2022	2021
		£	£
	Dividends paid	77,100	77,100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12 Impairments

Impairment tests have been carried out where appropriate and the following impairment losses have been recognised in profit or loss:

		2022	2021
	Notes	£	£
In respect of:			
Fixed asset investments	15	-	20,000
Recognised in:			
Amounts written off investments		-	20,000

The impairment losses in respect of financial assets are recognised in other gains and losses in the profit and loss account.

13 Intangible fixed assets

	Goodwill £
Cost At 1 January 2022 and 31 December 2022	464,215
Amortisation and impairment At 1 January 2022 and 31 December 2022	464,215
Carrying amount At 31 December 2022	-
At 31 December 2021	

More information on impairment movements in the year is given in note 12.

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022 NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

14

At 31 December 2021	Carrying amount At 31 December 2022	At 31 December 2022	Depreciation charged in the year (HP) Eliminated in respect of disposals	Depreciation charged in the year	Depreciation and impairment At 1 January 2022	At 31 December 2022	Transfers	Disposals	Additions	At 1 January 2022			Tangible fixed assets
1,754,464	2,006,464	198,536		28,000	170,536	2,205,000	ı	1	280,000	1,925,000	ť	Freehold land and buildings	
80,839	73,725	17,261	, ,	7,114	10,147	90,986	í		1	90,986	Ŀ	reehold land Freehold and buildings improvements	
8,320	18,451	.				18,451	(8,320)		18,451	8,320	ŀ'n	Assets under construction	
2,067,242	2,039,232	1,441,488	183,747 (7,597)	136,796	1,128,542	3,480,720	,	(14,945)	299,881	3,195,784	Į.	Plant and equipment	
29,707	19,962	159,202	, ,	16,102	143,100	179,164	1	1	6,357	172,807	Į.	Fixtures and Motor vehicles fittings	
399,515	348,919	262,310	36,616 (14,709)	80,615	159,788	611,229	,	(39,067)	90,993	559,303	£	lotor vehicles	
4,340,087	4,506,753	2,078,797	(22,306)	268,627	1,612,113	6,585,550	(8,320)	(54,012)	695,682	5,952,200	£	Total	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14	Tangible fixed assets		(Continued)
	The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of asset or hire purchase contracts.	ts held under fin	ance leases
		2022	2021
		£	£
	Plant and equipment Motor vehicles	370,269 756,110	539,377 842,959
	motor vernetes		
		1,126,379	1,382,336
15	Fixed asset investments		***
		2022 £	2021 £
		2	-
	Investments in subsidiaries	101	101
16	Stocks		
		2022	2021
		£	£
	Raw materials and consumables	2,826,468	2,305,232
	Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £9,348,849 (2021:	£9,169,165).	
17	Debtors		
		2022	2021
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Trade debtors	1,609,834	1,493,298
	Corporation tax recoverable	98,119	97,901
	Other debtors	348	15,685
	Prepayments and accrued income	217,555	271,679
		1,925,856	1,878,563
	An impairment loss of £nil (2021: £24,130) was provided against trade debtors.		

18 Cash and cash equivalents

Cash at bank and in hand at the year end was £79,997 (2021 - £290,872).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19	Creditors: amounts falling due within one year			
			2022	2021
		Notes	£	£
	Bank loans and overdrafts	20	122,024	118,222
	Obligations under finance leases	22	394,159	364,010
	Trade creditors		1,963,107	1,735,982
	Amounts owed to group undertakings		340	340
	Taxation and social security		345,399	231,005
	Other creditors		228,383	23,446
	Accruals and deferred income		103,604	51,828
			3,157,016	2,524,833
20	Bank loans and hire purchase agreements are secured a	against the assets to which the	y relate to.	
	——————————————————————————————————————		2022	2021
			£	£
	Bank loans		443,342	561,564
	Bank overdrafts		3,802	-
			447,144	561,564
				
	Payable within one year		122,024	118,222
	Payable after one year		325,120	
			,	443,342

The bank loan is secured by fixed and floating charges over the company's assets. Interest on the bank loans are charged at 2.73% above fixed rate and 3.53% over LIBOR.

21 Creditors; amounts falling due after more than one year

	2022	2021
	£	£
20	325,120	443,342
22	290,250	565,534
	615,370	1,008,876
		£ 20 325,120

 $\label{loans} \mbox{Bank loans and hire purchase agreements are secured against the assets to which they relate to.}$

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

22	Finance lease obligations		
	•	2022	2021
	Future minimum lease payments due under finance leases:	£	£
	Within one year	3 94,159	364,010
	In two to five years	290,250	565,534
		684,409	929,544

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

23 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities 2022	Liabilities 2021
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances Tax losses	576,392 (61,176)	593,074 (79,968)
	515,216	513,106
		2022
Movements in the year:		£
Liability at 1 January 2022 Charge to profit or loss		513,106 2,110
Liability at 31 December 2022		515,216

24 Government grants

Government grant income received in the year was £nil (2021 - £1,196).

Government grant income represents amounts received under the Coronavirus Job Retention Scheme.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

25	Retirement benefit schemes		
		2022	2021
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	54,261	53,105

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

26 Share capital

	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
Ordinary A shares of £1 each	8,894	8,894	8,894	8,894
Ordinary B shares of £1 each	20,918	20,918	20,918	20,918
Ordinary C shares non voting of £1 each	3,000	3,000	3,000	3,000
Ordinary D shares of £1 each	8,203	8,203	8,203	8,203
	41,015	41,015	41,015	41,015

All classes of shares shall rank pari passu except that 1) the directors may pay interim dividends at variable rates on the different share classes of shares and 2) the C ordinary shares have no voting rights.

27 Share premium account

	2022	2021
	£	£
At the beginning and end of the year	672,258	672,258

The balance classified as share premium relates to the aggregate net processed less nominal value of shares on issue of the Company's equity share capital.

28 Revaluation reserve

	2022 £	2021 £
At the beginning and end of the year	239,293	239,293

Represents all of the current and prior period gains on the valuation of the Company's freehold property.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Transactions with related parties

		2022 £	2021 £
	At the beginning of the year	3,815,474	3,036,815
	Profit for the year	360,633	855,759
	Dividends declared and paid in the year	(77,100)	(77,100
	At the end of the year	4,099,007	3,815,474
	Represents all current and prior periods retained profits and losses, less dividends p	aid.	
30	Operating lease commitments		
	Lessee At the reporting end date the company had outstanding commitments for future mir non-cancellable operating leases, which fall due as follows:	nimum lease paymer	nts under
		2022	2021
		£	£
	Within one year	200,212	203,552
	Between two and five years	167,602	365,799
		367,814	569,351
31	Capital commitments		
	Amounts contracted for but not provided in the financial statements:		
	Amounts contracted for but not provided in the imanetal statements.	2022	2021
		£	£
	Acquisition of tangible fixed assets	169,406	24,900
32	Acquisition of tangible fixed assets Related party transactions	169,406 ———	24,900
32	Related party transactions	169,406 ====================================	24,900
32		169,406	24,900
32	Related party transactions Remuneration of key management personnel	169,406	24,900
32	Related party transactions Remuneration of key management personnel	<u> </u>	

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

32	Related party transactions				(Continued)
		Sales 2022 £	Sales 2021 £	Purchases 2022 £	Purchases 2021 £
	Instarmac Group PLC Boud AB	1,119,954	314,098 208,578	90,043 195,430	44,118 842,105
	The following amounts were outstanding at the rep	orting end date:			
	Amounts due to related parties			2022 £	2021 £
	Instarmac Group PLC Boud AB			35,355	29,132 45,396
	The following amounts were outstanding at the rep	orting end date:			
	Amounts due from related parties			2022 £	2021 £
	Instarmac Group PLC			195,671	76,705

Other information

Boud Minerals AB, is a company owned and controlled by a director of Boud Minerals Ltd.

 $Boud\ Minerals\ Ltd\ are\ partially\ owned\ by\ Instarmac\ Holding\ Limited,\ who\ wholly\ own\ Instarmac\ Group\ PLC.$

33 Ultimate controlling party

The ultimate controlling party is Mr F Boud who holds a majority shareholding in the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

34	Cash generated from operations				
				2022	2021
				£	£
	Profit for the year after tax			360,633	855,759
	Adjustments for:				
	Taxation charged			2,110	204,482
	Finance costs			45,875	38,491
	Investment income			(218)	-
	Gain on disposal of tangible fixed assets			(11,694)	(1,849)
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets			488,990	392,163
	Other gains and losses			-	20,000
	Movements in working capital:				
	Increase in stocks			(521,236)	(525,012)
	Increase in debtors			(47,076)	(419,535)
	Increase in creditors			598,232	140,542
	Cash generated from operations			915,616	705,041
35	Analysis of changes in net debt				
		1 January 2022	Cash flows	New finance leases	31 December 2022
		£	£	£	£
	Cash at bank and in hand	290,872	(210,875)	-	79,997
	Bank overdrafts	-	(3,802)	-	(3,802)
		290,872	(214,677)		76,195
	Borrowings excluding overdrafts	(561,564)	118,222	-	(443,342)
	Obligations under finance leases	(929,544)	397,728	(152,593)	(684,409)
		(1,200,236)	301,273	(152,593)	(1,051,556)

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.